

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗАКОН

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

**О внесении изменений в Закон Калининградской области
«Об особенностях регулирования земельных отношений
на территории Калининградской области»**

(Принят Законодательным Собранием Калининградской области
(седьмого созыва) 23 мая 2024 года)

Статья 1. Внести в Закон Калининградской области от 21 декабря 2006 года № 105 «Об особенностях регулирования земельных отношений на территории Калининградской области» (в редакции Законов Калининградской области от 3 декабря 2007 года № 198, от 23 мая 2008 года № 245, от 5 декабря 2008 года № 299, от 2 июня 2009 года № 345, от 10 июня 2010 года № 460, от 10 июня 2010 года № 463, от 3 ноября 2011 года № 45, от 11 ноября 2011 года № 56, от 15 февраля 2012 года № 87, от 12 мая 2012 года № 109, от 26 декабря 2012 года № 181, от 25 апреля 2013 года № 223, от 20 февраля 2014 года № 301, Уставного закона Калининградской области от 10 июня 2014 года № 322, Законов Калининградской области от 6 октября 2014 года № 346, от 26 декабря 2014 года № 391, от 27 апреля 2015 года № 415, от 23 декабря 2015 года № 507, от 11 апреля 2016 года № 525, от 17 июня 2016 года № 546, от 30 марта 2017 года № 55, от 26 мая 2017 года № 78, от 5 июля 2017 года № 88, от 29 мая 2018 года № 168, от 20 сентября 2018 года № 200, от 19 ноября 2018 года № 228, от 4 декабря 2018 года № 234, от 22 февраля 2019 года № 259, от 24 июня 2019 года № 290, от 7 октября 2019 года № 318, от 9 декабря 2019 года № 362, от 9 июня 2020 года № 420, от 27 августа 2020 года № 440, от 6 августа 2021 года № 585, от 27 октября 2021 года № 6, от 8 декабря 2021 года № 31, от 20 июня 2022 года № 100, от 26 декабря 2022 года № 185, от 27 февраля 2023 года № 194, от 24 мая 2023 года № 219, от 28 июня 2023 года № 237, от 25 октября 2023 года № 254, от 26 декабря 2023 года № 293, от 26 декабря 2023 года № 295, от 1 марта 2024 года № 305) следующие изменения:

1. В абзаце первом статьи 1 слова «органов местного самоуправления Калининградской области» заменить словами «органов местного самоуправления муниципальных образований Калининградской области».
2. В пункте 27 статьи 5 слова «ведения работ, связанных с пользованием» заменить словами «осуществления пользования».

3. В статье 7 слова «органы местного самоуправления» заменить словами «органы местного самоуправления муниципальных образований Калининградской области».

4. В пункте 2 статьи 16 слова «органов местного самоуправления» заменить словами «органов местного самоуправления муниципальных образований Калининградской области».

5. В статье 16.1:

1) в пунктах 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 8-1, 9, 10, 12 слова «орган местного самоуправления» в соответствующем падеже заменить словами «орган местного самоуправления муниципального образования Калининградской области» в соответствующем падеже;

2) в пункте 12 слова «органы местного самоуправления Калининградской области» заменить словами «органы местного самоуправления муниципальных образований Калининградской области».

6. В статье 16.2:

1) в пункте 1 слова «органом местного самоуправления» заменить словами «органом местного самоуправления муниципального образования Калининградской области»;

2) в пункте 2:

абзац первый дополнить словами «Калининградской области»;

в абзаце втором и третьем слова «орган местного самоуправления» в соответствующем числе и падеже заменить словами «орган местного самоуправления муниципальных образований Калининградской области» в соответствующем числе и падеже;

3) в пункте 3 слова «органов местного самоуправления» заменить словами «органов местного самоуправления муниципальных образований Калининградской области»; слова «орган местного самоуправления муниципального образования по месту жительства (далее - орган местного самоуправления)» заменить словами «орган местного самоуправления муниципального образования Калининградской области по месту жительства (далее по тексту статьи - орган местного самоуправления)».

7. В пункте 7 статьи 16.3 слова «(далее - орган местного самоуправления)» заменить словами «(далее по тексту статьи - орган местного самоуправления)».

8. В статье 19.1 слова «органы местного самоуправления» заменить словами «органы местного самоуправления муниципальных образований Калининградской области».

9. В пункте 4 статьи 26 слова «органами местного самоуправления» заменить словами «органами местного самоуправления муниципальных образований Калининградской области».

10. В статье 26.4:

1) в пункте 1 слова «органы местного самоуправления муниципальных образований» заменить словами «органы местного самоуправления муниципальных образований Калининградской области»;

2) в пункте 2 слова «органами местного самоуправления муниципальных образований» заменить словами «органами местного самоуправления муниципальных образований Калининградской области».

11. В абзаце втором статьи 42 слова «три года» заменить словами «пять лет».

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Калининградской области

г. Калининград

4 июня 2024 года
№ 332



А.С.Беспрозванных